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ABSTRAKT

Cílem bakalářská práce je zpracování návrhu optimálního nasazení komunikačních aktivit

ve firmě TONDACH Česká republika, s. r. o za účelem jejich zefektivnění a podpory

marketingové komunikace v dané společnosti. V teoretické části jsou popsána východiska,

která úzce souvisí s problematikou práce. V praktické části je nejprve krátce představena

společnost TONDACH, Česká republika, s. r. o. a dále jsou provedeny analýzy hodnotící

současný stav vybraných komunikačních aktivit v této společnosti. Na základě

vyhodnocení získaných dat je formulován návrh ke zlepšení dosavadní situace. V závěru

práce je shrnut cíl práce a nástin možných rizik a opatření.
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ABSTRACT

The aim of bachelor thesis is processing of the optimum deployment of communication

activities in the TONDACH Česká republika, s. r. o. for the purpose of their streamlining

and support of the marketing communication in a given company. In the theoretical part

the resources which are closely related to labor issues are described. In the practical part,

the company´s profile is introduced and the analysis of current situation of selected

communication activities is done. Based on an evaluation of obtained data is formulated a

proposal to improve the current situation. In the conclusion is summarized goal of this

work and outline of potential risks and measures.
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ÚVOD

V současné době, době finanční krize, jsou firmy nuceny snižovat své ceny a lidé slyší

převážně na slovo „sleva“ či na určitá zvýhodněná balení produktů. A taktéž tomu je

i ve stavebním průmyslu, ve kterém působí firma TONDACH Česká republika, s. r. o.

(dále jen TONDACH), kterou jsem si vybral pro vykonávání bakalářské praxe a také pro

psaní bakalářské práce.

Pro firmy je v této době velice důležité udržet si své kontakty se stávajícími zákazníky

a hlavně získat na svou stranu nové potenciální zákazníky. Firmy se pokoušejí

komunikovat se zákazníky za účelem získání jejich pozornosti prostřednictvím

nejrůznějších reklam, veletrhů a výstav, slevových výhod, podpory prodeje, resp. pomocí

své marketingové komunikace ve firmě. Dobrá marketingová komunikace se může stát

jednou z konkurenčních výhod na trhu, která popřípadě může i rozhodnout o hlavním

postavení na trhu plném konkurenčních firem.

Za téma své bakalářské práce jsem si zvolil právě komunikační aktivity firmy, jelikož jak

jsem se již zmínil, marketingová komunikace je důležitá pro firmy ke komunikaci

se zákazníky. Podstatou nejsou jen kvalitní výrobky, ale i nutnost prezentovat svoji firmu

a také předvádět své produkty potenciálním zákazníkům prostřednictvím svých

komunikačních nástrojů. I firmy, které vyrábí kvalitní výrobky a poskytují kvalitní služby,

nemusí být na trhu vždy úspěšné mezi svými konkurenty. Firmy se stávají úspěšnými poté,

co jejich komunikační aktivity vyvolají impulz k nákupu u potenciálních zákazníků.

Má bakalářská práce nese název „Analýza vybraných komunikačních aktivit ve firmě

TONDACH Česká republika, s. r. o.“, která má sídlo v Hranicích na Moravě. Společnost

TONDACH se zabývá výrobou pálených střešních krytin a zdících materiálů. Společnost

klade při výrobě velký důraz na životní prostředí, a také proto je střešní krytina ve firmě

vyráběna zcela ekologicky.

Cílem mé bakalářské práce je charakterizovat vybrané komunikační aktivity ve firmě,

analyzovat je a poté navrhnout případná zlepšení.

Současný stav komunikačních aktivit ve firmě budu zjišťovat prostřednictvím

marketingového výzkumu, který je zaměřený na širokou veřejnost – potenciální zákazníky.

Na základě SWOT analýzy budou stanovena případná doporučení ke zlepšení

komunikačních aktivit společnosti.
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Bakalářská práce je rozdělena na 4 kapitoly. V první kapitole jsou zpracovány teoretická

východiska vztahující se k danému tématu.

Ve druhé kapitole je uvedena charakteristika společnosti TONDACH a provedena analýza

současného využití komunikačních aktivit ve společnosti pomocí vhodných metod.

V pořadí třetí kapitola zahrnuje vyhodnocení výsledků z provedených analýz a následný

návrh doporučení k případnému zlepšení efektivnosti komunikačních aktivit ve firmě

TONDACH.

V poslední kapitole je návrh podroben nákladové a rizikové analýze.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÁ KOMUNIKACE

Pojem marketingová komunikace je jednou z mnoha významných a nejvíce viditelných

částí marketingového mixu a skrývá v sobě několik způsobů, pomocí kterých společnost

komunikuje se svými zaměstnanci, dodavateli a klienty. Jde tedy o celkové představení

podniku, chování a vystupování vůči okolnímu světu.

Většině lidem se při otázce, Čím se zabývá marketingová komunikace?, okamžitě vybaví

pouze reklamní činnost, ale ve skutečnosti se jedná o mnohem větší škálu pojmů, kterými

se zabývá marketingová komunikace. Patří tam zejména vztahy podniku s veřejností, jeho

image, vizuální projev, chování zaměstnanců, firemní akce nebo například sponzoring

(ADbridge, 2011).

Marketingová komunikace používá mnoho nástrojů jako je reklama, podpora prodeje,

public relations, výstavy a veletrhy a další.

1.1 Cíle marketingové komunikace

Pro manažerskou pozici je nesmírně důležité rozhodování o stanovení cílů marketingové

komunikace. Základ tohoto rozhodnutí pochází ze strategických marketingových cílů

a hlavně musíme stále dbát na dobrou pověst firmy. Existuje mnoho faktorů, které

ovlivňují stanovení cílů marketingové komunikace, mezi které patří například chování

cílové skupiny, na kterou se převážně marketingová komunikace zaměřuje a také zde

spadá životní cyklus produktu nebo značky. K nejčastěji používaným cílům patří:

 poskytnout informace,

 vytvořit a stimulovat poptávku,

 odlišit produkt (diferenciace produktu)

 zdůraznit užitek a hodnotu produktu,

 stabilizovat obrat,

 vybudovat a pěstovat značku,

 posílit firemní image (Přikrylová a Jahodová, 2010, str. 40).
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2 MARKETINGOVÝ VÝZKUM

Podle Kotlera et al. (2007, str. 406) je marketingový výzkum charakterizován jako funkce,

která vzájemně propojuje spotřebitele, zákazníky a veřejnost s konkrétní firmou pomocí

informací, jež jsou využívány k identifikaci a definování marketingových příležitostí

a problémů, vytváření návrhů na zlepšení a hodnocení marketingových aktivit a lepší

porozumění marketingového procesu.

Marketingový výzkum, jak je popisován v knize pana Kozla (2006, str. 58), představuje

systematický a cílevědomý proces, který je zaměřený na sbírání či nákupu určitých

konkrétních informací.

2.1 Základní rozdělení

Marketingový výzkum se podle základního rozdělení dělí na:

2.1.1 Kvantitativní výzkum

Podstatou kvantitativního výzkumu je získávání měřitelných číselných údajů. Pro získání

spolehlivých výsledků využíváme procesu formálního dotazování respondentů, případné

údaje získáváme pozorováním frekvence určitých jevů či analýzou jevů sekundárních.

(Kozel et al., 2006, str. 130)

2.1.2 Kvalitativní výzkum

Úkolem kvalitativního výzkumu je zjišťování motivů, názorů a postavení vedoucí

k určitému chování. K tomuto výzkumu využíváme individuální důkladné nebo skupinové

rozhovory a projektivní techniky (Kozel et al., 2006, str. 130).

Výhody kvalitativního výzkumu:

 hlubší pohled na realitu,

 rychlejší,

 levnější než kvantitativní výzkum,

 vyšší pružnost při výzkumu,

 snadno pochopitelné výsledky (Management-marketingu, 2010).
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2.2 Zdroje informací

Informace rozdělujeme podle zdrojů zejména na:

Sekundární údaje

 vnitřní zdroje (interní) – informace zjišťujeme pomocí provozní evidence, tedy

z údajů o zaměstnancích a z dalších zapisovaných či vytištěných materiálů podniku

(prodejní výkazy, přehled výroby, rozpočty atd.).

 vnější zdroje (externí) – informace lze získat pomocí ostatních zdrojů, které jsou

k zrovna k dispozici (publikace, zprávy statistických úřadů, databáze, inzerce atd.).

Za sekundární informace označujeme zpravidla údaje, které byly shromážděny většinou

někým jiným, zpočátku pro nějaký jiný účel a jsou i nadále k dispozici. K těmto údajům se

dostáváme zprostředkovaně (Kozel et al., 2006, str. 64).

Primární údaje

 vnitřní zdroje (interní) – osoby, které jsou v pracovněprávním vztahu s firmou, pro

[…]


Propagace doby záruky
Dorovnání poskytování záruční doby

konkurencí

Zdroj: Vlastní zpracování tabulky

Tab. 13. Riziková analýza doporučených návrhů
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ZÁVĚR

Cílem mé bakalářské práce bylo zhodnotit současný stav komunikačních aktivit

společnosti TONDACH, jak jsou tyto aktivity nasazovány v praxi a poté navrhnout

a doporučit zefektivnění komunikačních aktivit. Cílů bylo dosaženo pomocí

marketingového výzkumu – dotazníkového šetření.

Chce-li si společnost udržet svoji pozici na konkurenčním trhu, musí věnovat velkou

pozornost zavádění svých komunikačních aktivit do praxe. Tyto aktivity musí být správně

aplikovány, aby se společnost dostala do podvědomí svých potenciálních zákazníků, na

kterých závisí její úspěšnost. Jelikož nestačí, že má společnost kvalitní produkty, ale

musejí být zákazníci dobře informováni o těchto výrobcích a také o celé společnosti.

Podnik musí zvolit vhodnou formu sdělení, aby přilákala potenciální zákazníky, na které

jsou komunikační aktivity zaměřeny.

Hlavním návrhem na zlepšení se jeví vytvoření dalšího reklamního spotu v rozhlasovém

médiu, který bude informovat posluchače o následujících důležitých akcích, kterých se

bude společnost TONDACH účastnit (veletrhy a výstavy) a také informovat o novinkách či

produktech společnosti s odkazem na stránky společnosti.

V návaznosti na předešlý odstavec je nutným krokem vytvoření nových internetových

stránek, kde by se měla objevovat v liště položka „Kalendář akcí“, které mají souvislost

s činnostmi společnosti (veletrhy a výstavy, slevové akce, soutěže).

V oblasti Public relations je vhodné se zaměřit na vylepšení komunikace se středními

a vysokými školami, např. formou soutěží, čímž by přilákala pozornost na svou společnost.

V neposlední řadě je rozumné, aby se firma zabývala propagací záruční doby ve svých

komunikačních médiích, jelikož s ohledem na své konkurenty na trhu se střešními taškami,

je tato záruční doba nejdelší.

Věřím, že navržená řešení, které jsem zpracoval ve své bakalářské práci, budou pro

společnost TONDACH přínosem v dalším chodu firmy a najdou zde svá uplatnění.

Vypracováním bakalářské práce pro mne bylo velkým přínosem, jelikož jsem měl možnost

převést získané teoretické poznatky do praxe a poznat chod velkého podniku a nahlédnout

jak společnost využívá komunikačních prvků v marketingové komunikaci. Za velkou

zkušenost pokládám návštěvu veletrhu Střechy Praha 2012.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK FIRMY TONDACH ČESKÁ REPUBLIKA,

S. R. O.

Vážený pane, vážená paní,

prosím Vás o vyplnění tohoto dotazníku, který je zaměřený na komunikační aktivity a

propagaci firmy. Tento dotazník je zcela anonymní. Získané údaje budou použity pro

zpracování mé bakalářské práce na téma „Analýza vybraných komunikačních aktivit firmy

TONDACH Česká republika, s. r. o“. Odpovědi zakřížkujte, popřípadě dopište.

Předem Vám děkuji, že jste věnoval(a) svůj čas k vyplnění tohoto dotazníku. Přeji hezký

zbytek dne.

Michal Žoch

student 3. ročníku FaME UTB ve Zlíně

POKYN: Odpovědi zakřížkujte, popřípadě

1. Znáte produkty společnosti TONDACH Česká republika, s. r. o.?

 ano, většinu

 některé (vyjmenujte) ................................................................................................

 ne, žádné

2. Zakoupili jste si už některé produkty od společnosti TONDACH Česká republika,

s. r. o.?

 ano  ne

Jestliže odpovíte ano, pokračujte na otázku 2a., 2b., pokud ne, tak na otázku 2c.

2a. Jaký je Váš názor na tyto produkty?

…………………………………………………………………………………………

2b. Doporučil byste na základě zkušeností s produkty a službami společnost TONDACH

Česká republika, s. r. o. Vašim přátelům a známým?

 ano  ne

2c. Co Vás doposud nepřimělo k nákupu některého z produktů TONDACH?

(U jednotlivých možností zaškrtněte podle důležitosti)

Důvod nezakoupení Nejvíce Značně Středně Méně Nejméně

Vysoká cena

Malá informovanost

Nízká kvalita

Standardní záruka

3. Které faktory jsou pro Vás pro uskutečnění nákupu ze sortimentu střešních krytin

nejdůležitější?

 cena

 životnost

 kvalita

 záruka

 materiál

4. Prostřednictvím kterých komunikačních aktivit získáváte informace za účelem

nákupu produktu fy TONDACH?

(U jednotlivých možností zaškrtněte podle důležitosti)

Komunikační

aktivity

Vůbec

nevyužívám

Málokdy

využívám

Někdy

využívám

Často

využívám

Maximálně

využívám

Časopisy

Internet

Přátelé

Veletrhy

TV

Rozhlas

Noviny

Plakáty,…

Jiné

Jiné (prosím, vypište) ..................................................................................................

5. Ovlivňuje Vás reklama (tištěná, televizní, rozhlasová,….) při rozhodování o koupi

produktu fy TONDACH?

 ano  ne

6. Pohlaví

 muž  žena

7. Věková kategorie

 18 – 29 let  30 – 45 let

 46 – 59 let

 60 a více

8. Bydiště: .......................................................................................................................

PŘÍLOHA P II: PLAKÁT AKCE „KAŽDÁ 4. STŘECHA ZDARMA“ –

NOVINY PRÁVO

Zdroj: TONDACH, 2010

PŘÍLOHA P III: FORMULÁŘ – „REALIZAČNÍ LIST STŘECHY

TONDACH“

Zdroj: TONDACH, 2010