Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Michal Žoch

Oponent BP:

Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

Ak. rok:

2011/2012

Téma BP:

Analýza vybraných komunikačních aktivit ve firmě TONDACH Česká republika, s.r.o.

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 8
4 Praktická část práce (analytická část) 8
5 Praktická část práce (řešící část) 8
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 48

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Bakalářská práce analyzuje vybrané komunikační aktivity ve firmě Tondach Česká republika, s.r.o.

Vybrané téma je v souladu se studovaným oborem. Teoretická část je v souladu s praktickou částí a vychází z dostatečného množství zdrojů. Autor práce neuvedl v seznamu literatury zdroj Kotíková a Zlámal (viz s. 22).

Cíle, které byly stanoveny, práce splňuje.

Práce je logicky uspořádaná.

V praktické části je charakterizovaná firma Tondach, analyzuje se prostředí podniku.

Významnou kapitolou je analýza současného stavu marketingové komunikace se zaměřením na reklamu, podporu prodeje, public relations, sponzoring a veletrhy a výstavy.

Přínosnou částí je provedená analýza vnímání marketingové komunikace na základě dotazníkového šetření u veřejnosti na veletrhu SPI Ostrava 2012. Bylo získáno 126 odpovědí od respondentů. Výsledky jsou velmi přehledně zpracovány graficky i se slovním komentářem. Následuje vyhodnocení komunikačních aktivit pomocí SWOT analýzy.

Stěžejní částí práce je návrh na zlepšení, který obsahuje stanovení komunikačních cílů a cílových skupin, návrh na zlepšení komunikačních aktivit, rozpočet a riziková analýza. V této kapitole se projevuje samostatná a zodpovědná práce autora, kdy dovedl využít všech informací pro smysluplný návrh. Práce je využitelná v praxi.

Po formální stránce je práce v pořádku, ale vyskytují se zde drobné gramatické a stylistické chyby a nesprávné citování stránek.

Otázky k obhajobě:

1. Kdo je největším konkurentem společnosti?
2. Je Vámi určená výše finančních prostředků na realizaci návrhu pro firmu přijatelná? (Kč 600 000,-)
3. U které komunikační aktivity má firma největší rezervy?

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Ve Zlíně dne: 12. května 2012

.....
podpis hodnotitele BP